ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

1

DECRETO Nº 319/2014
Data: 07.10.2014
Ementa: dispõe sobre cancelamento de empenhos de Restos a
Pagar do Exercício de 2013 e anteriores, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e, considerando o memorando sob o nº
2014003638,

DECRETA:

Art. 1º Ficam cancelados os saldos remanescentes dos
empenhos abaixo relacionados devido aos vencimentos das vigências dos contratos:

Empenho Emissão Empresa Memorando Valor
2546/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 1.012,41
2549/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 0,18
2553/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 18,46
2554/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 2.374,23
2555/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 5,81
2556/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 0,21
2557/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 10,57
2559/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 31,48
2562/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 433,89
2563/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 0,39
2568/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 4,20
2569/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 125,25
2571/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 747,04
2576/2013 04/04/2013 Stopetróleo S/A. 130,53
2602/2013 05/04/2013 Stopetróleo S/A. 0,51
2672/2013 08/04/2013 Stopetróleo S/A. 18,59
2680/2013 08/04/2013 Stopetróleo S/A. 5,44
2681/2013 08/04/2013 Stopetróleo S/A. 49,42
2715/2013 10/04/2013 Stopetróleo S/A. 361,39
3510/2013 26/04/2013 Stopetróleo S/A. 1,79
3523/2013 29/04/2013 Stopetróleo S/A. 4.020,73
3524/2013 29/04/2013 Stopetróleo S/A. 7,28
5250/2013 21/06/2013 Stopetróleo S/A. 0,40
5279/2013 21/06/2013 Stopetróleo S/A. 1,41
5280/2013 21/06/2013 Stopetróleo S/A. 50,77
5281/2013 21/06/2013 Stopetróleo S/A. 10,67
6127/2013 07/08/2013 Stopetróleo S/A. 39,67
6457/2013 24/06/2013 Stopetróleo S/A. 38,49
7044/2013 07/08/2013 Stopetróleo S/A. 206,68
7217/2013 12/08/2013 Stopetróleo S/A. 165,01
7225/2013 12/08/2013 Stopetróleo S/A. 212,40
7347/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 80,57
7348/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 145,84
7349/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 41,37
7350/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 96,72

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

2

7352/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 55,81
7353/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 290,16
7354/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 72,56
7356/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 107,14
7358/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 290,16
7366/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 38,54
7368/2013 15/08/2013 Stopetróleo S/A. 36,28
7461/2013 19/08/2013 Stopetróleo S/A. 78,72
7462/2013 19/08/2013 Stopetróleo S/A. 290,16
7493/2013 20/08/2013 Stopetróleo S/A. 117,90
7494/2013 20/08/2013 Stopetróleo S/A. 173,58
7559/2013 21/08/2013 Stopetróleo S/A. 1.857,10
8341/2013 06/09/2013 Stopetróleo S/A. 47,56
8434/2013 10/09/2013 Stopetróleo S/A. 92,10
8435/2013 10/09/2013 Stopetróleo S/A. 96,72
8690/2013 10/09/2013 Stopetróleo S/A. 743,87
8886/2013 20/09/2013 Stopetróleo S/A. 1.485,10
8912/2013 23/09/2013 Stopetróleo S/A. 47,56
8952/2013 23/09/2013 Stopetróleo S/A. 49,63
9768/2013 11/10/2013 Stopetróleo S/A. 199,16
9770/2013 11/10/2013 Stopetróleo S/A. 7,63
9771/2013 11/10/2013 Stopetróleo S/A. 9,37
9953/2013 16/10/2013 Stopetróleo S/A. 96,72
9954/2013 16/10/2013 Stopetróleo S/A. 28,15
10045/2013 17/10/2013 Stopetróleo S/A. 33,20
10050/2013 17/10/2013 Stopetróleo S/A. 67,47
10055/2013 17/10/2013 Stopetróleo S/A. 69,32
10069/2013 17/10/2013 Stopetróleo S/A. 96,58
10137/2013 18/10/2013 Stopetróleo S/A. 12,09
10139/2013 18/10/2013 Stopetróleo S/A. 283,91
10140/2013 18/10/2013 Stopetróleo S/A. 125,82
10141/2013 18/10/2013 Stopetróleo S/A. 691,20
10142/2013 18/10/2013 Stopetróleo S/A. 13,15
10194/2013 22/10/2013 Stopetróleo S/A. 154,26
10199/2013 22/10/2013 Stopetróleo S/A. 96,72
10200/2013 22/10/2013 Stopetróleo S/A. 154,26
10290/2013 23/10/2013 Stopetróleo S/A. 124,47
10335/2013 23/10/2013 Stopetróleo S/A. 58,40
10337/2013 23/10/2013 Stopetróleo S/A. 2.100,00
10338/2013 23/10/2013 Stopetróleo S/A. 95,79
10373/2013 24/10/2013 Stopetróleo S/A. 96,72
10374/2013 24/10/2013 Stopetróleo S/A. 24,65
10451/2013 29/10/2013 Stopetróleo S/A. 74,71
10886/2013 29/10/2013 Stopetróleo S/A. 3,79
10887/2013 01/11/2013 Stopetróleo S/A. 1.395,00
10934/2013 04/11/2013 Stopetróleo S/A. 31,41
10945/2013 04/11/2013 Stopetróleo S/A. 67,42
10964/2013 05/11/2013 Stopetróleo S/A. 30,10
11014/2013 07/11/2013 Stopetróleo S/A. 47,56
11015/2013 07/11/2013 Grando & Groff Ltda 0,42
11016/2013 07/11/2013 Grando & Groff Ltda 2,52

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

3

11028/2013 07/11/2013 Stopetróleo S/A. 13,24
11029/2013 07/11/2013 Stopetróleo S/A. 2.735,15
11030/2013 07/11/2013 Stopetróleo S/A. 1,03
11284/2013 19/11/2013 Stopetróleo S/A. 8.728,38
12039/2013 02/12/2013 Stopetróleo S/A. 3.555,18
12414/2013 16/12/2013 Stopetróleo S/A. 318,16
12415/2013 16/12/2013 Stopetróleo S/A. 27,79
12416/2013 16/12/2013 Stopetróleo S/A. 2.439,10
12417/2013 16/12/2013 Stopetróleo S/A. 381,00
12492/2013 18/12/2013 Stopetróleo S/A. 0,99
3307/2006 05/05/2006 F.1 Net Ltda 340,00
12647/2010 30/12/2010 RMS Sistemas & Automação Ltda 1.309,50
12650/2010 30/12/2010 RMS Sistemas & Automação Ltda 1.358,00
12652/2010 30/12/2010 RMS Sistemas & Automação Ltda 1.746,00
12655/2010 30/12/2010 RMS Sistemas & Automação Ltda 1.891,50
7712/2011 25/08/2011 Copel Telecomunicações S/A 104,77
8543/2011 15/09/2011 Tonn & Fernandes Ltda 220,64
7735/2012 09/08/2012 Line Control Com. E Imp 250,04
8134/2012 28/08/2012 Gov Tech Assessoria e Sistemas 1.218,77
9676/2012 05/10/2012 Viação Garcia Ltda 24,26
9718/2012 08/10/2012 Guaíra Placas Ltda 1.440,00
11631/2012 12/12/2012 Intervent Clinica Hemodinâmica 187,95
12019/2012 19/12/2013 Eletro Luz Com. De Materiais 2.553,60
12580/2012 29/12/2013 Air Liquide Brasil Ltda 11.968,69
12631/2012 31/12/2013 Moca Com. De medicamento Ltda 16,48
7/2013 02/01/2013 Expresso Princesa dos Campos S/A 27,13
965/2013 14/02/2013 Expresso Princesa dos Campos S/A 7.944,27
4951/2013 11/06/2013 Expresso Princesa dos Campos S/A 225,34
37/2013 04/01/2013 Maria de Lourdes Jaconnetti 1.027,56
75/2013 04/01/2013 Claudio M. Jaber 549,57
99/2013 04/01/2013 Claudio M. Jaber 406,03
9635/2013 07/102013 Schllemer  & Cia Ltda 803,60

12472/2013 17/12/2013 Unioeste-Universidade Estadual do
Oeste do PR.

301,00

10459/2013 29/10/2013 Metalúrgica e Vidraçaria
Bragadanse Ltda

186,54

9522/2013 02/10/2013 Multiação Com. De Materiais
Elétricos Ltda

45,60

9124/2013 27/09/2013 Multiação Com. De Materiais
Elétricos Ltda

126,00

8368/2013 06/09/2013 Metalúrgica Freitas & Silva Ltda 1.371,20
12575/2013 20/12/2013 M.P Empreendimento Ltda 1.884,10
12997/2013 30/12/2013 M.P Empreendimento Ltda 1.755,00
12998/2013 30/12/2013 M.P Empreendimento Ltda 6.749,50
6282/2013 15/07/2013 Pedreira do Trevo Ltda 0,19
3613/2013 03/05/2013 Sidvan Aparecido Vieira 152,00
3583/2013 03/05/2013 Sidvan Aparecido Vieira 912,00
3584/2013 03/05/2013 Sidvan Aparecido Vieira 152,00
9041/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 1.140,00
9034/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 798,00
9043/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 684,00
9044/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 760,00

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

4

9045/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 760,00
9046/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 684,00
9048/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 646,00
9049/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 3.572,00
9050/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 1.786,00
9051/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 10,31
9052/2013 25/09/2013 Sidvan Aparecido Vieira 190,00
10364/2013 24/102013 Barbosa e Caovilla Ltda 264,00
10166/2013 21/10/2013 Barbosa e Caovilla Ltda 428,74
10066/2013 17/10/2013 Barbosa e Caovilla Ltda 43,36
9584/2013 04/10/2013 Barbosa e Caovilla Ltda 660,00
8294/2013 05/09/2013 Barbosa e Caovilla Ltda 245,48
4840/2013 06/06/2013 Barbosa e Caovilla Ltda 613,08
6990/2013 02/08/2013 Barbosa e Caovilla Ltda 236,93
8927/2013 23/09/2013 Jonatan Soares  Dias 307,70
8928/2013 23/09/2013 Jonatan Soares  Dias 307,70
5376/2013 25/06/2013 Jonatan Soares  Dias 303,90
5377/2013 25/06/2013 Jonatan Soares  Dias 303,90
5378/2013 25/06/2013 Jonatan Soares  Dias 303,90
5391/2013 25/06/2013 Jonatan Soares  Dias 17,20
12329/2013 13/12/2013 Jonatan Soares  Dias 23,70
8101/2013 30/08/2013 Jonatan Soares  Dias 71,10
2062/2013 26/03/2013 Jonatan Soares  Dias 331,80
12514/2010 29/12/2010 Tape Administração e Serviços Ltda 67.412,80
8337/2013 05/09/2013 Luduma Transportes Rodoviarios 3.038,00
7027/2013 06/08/2013 Luduma Transportes Rodoviarios 12.152,00
9622/2013 25/03/2013 Realce produtos de Limpeza Ltda 100,00
3097/2013 24/04/2013 Riedi Com. De Veículos Ltda 90,00

5894/2013 28/06/2013 Nitrotec Com. De prod.
Agropecuarios

1.300,73

5030/2013 14/06/2013 Copel Telecomunicações S/A 603,88

6347/2013 16/07/2013 Guaíra Cartorio de registro de
Titulos

5.000,00

9557/2013 03/10/2013 Eduki Com. De Produtos
Equipamentos

39,52

11464/2013 25/11/2013 Emerson Silvano da Silva 1.187,50
9106/2013 27/09/2013 Emerson Silvano da Silva 142,50
11071/2013 08/11/2013 Erimar Ind. E Com. P/ a Saúde 19.090,12

11070/2013 08/11/2013 Efetive Produtos Médicos
Hospitalares

4.129,29

12584/2013 20/12/2013 Eloisa Doroti Nunes Dalmina 5.638,07
8346/2013 06/09/2013 Eloisa Doroti Nunes Dalmina 20,59
12107/2013 04/12/2013 Eloisa Doroti Nunes Dalmina 736,56
10165/2013 21/10/2013 Eloisa Doroti Nunes Dalmina 8,61
8366/2013 06/09/2013 Eloisa Doroti Nunes Dalmina 306,90
9813/2013 14/10/2013 E . A  SCHREIBER  Transportes 4.675,40
12015/2013 02/12/2013 E . A  SCHREIBER  Transportes 5.000,00

3999/2013 17/05/2013 Beneficiamento e Com. Prod.
Recicláveis

1.764,00

8232/2013 04/09/2013 S.O.S Reparo e Manutenção Ltda 232,50
8235/2013 04/09/2013 S.O.S Reparo e Manutenção Ltda 651,00
8279/2013 05/09/2013 S.O.S Reparo e Manutenção Ltda 372,00

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

5

8288/2013 05/09/2013 S.O.S Reparo e Manutenção Ltda 372,00
8570/2013 12/09/2013 S.O.S Reparo e Manutenção Ltda 46,50
8679/2013 16/09/2013 S.O.S Reparo e Manutenção Ltda 511,50
8828/2013 19/09/2013 S.O.S Reparo e Manutenção Ltda 418,50
12233/2013 10/12/2013 S.O.S Reparo e Manutenção Ltda 186,00
13026/2013 30/12/2013 Ind. E Com. De Confecções Berna 2.658,00
5264/2013 21/06/2013 Greco & Debus Transportes Ltda 1.644,30
6164/2013 10/07/2013 Intervent Clinica Hemodinamica 12,53
9094/2013 26/09/2013 Nelson Pereira Sales 0,15
4338/2013 29/05/2013 Nelson Pereira Sales 1.500,00
4337/2013 29/05/2013 Nelson Pereira Sales 355,80
3142/2013 25/04/2013 Nasser & Nasser Alimentos Ltda 542,44
5090/2013 17/06/2013 Nasser & Nasser Alimentos Ltda 3.909,00
2054/2013 25/03/2013 Governança Brasil S/A 438,62
2057/2013 25/03/2013 Governança Brasil S/A 340,72
6567/2013 30/07/2013 Governança Brasil S/A 284,20
8857/2013 20/09/2013 Tonn & Fernandes Ltda 54,40
8869/2013 20/09/2013 Tonn & Fernandes Ltda 82,26
3736/2013 08/05/2013 Total Produtos e Maquinas Ltda 580,32
3737/2013 08/05/2013 Total Produtos e Maquinas Ltda 918,10
3738/2013 08/05/2013 Total Produtos e Maquinas Ltda 1.937,28
3739/2013 08/05/2013 Total Produtos e Maquinas Ltda 732,57
7583/2013 22/08/2013 Total Produtos e Maquinas Ltda 207,69
12065/2013 03/12/2013 Turbo Auto Peças e Acessórios Ltda 3.120,00
207/2013 16/01/2013 Lemes e Haroldo Ltda 571,73
208/2013 16/01/2013 Lemes e Haroldo Ltda 1.184,00
755/2013 01/02/2013 Ls Climatizações Ltda 4.381,99
1028/2013 18/02/2013 Ls Climatizações Ltda 596,80
2641/2013 05/04/2013 L. F Alves & Cia Ltda 23,40
2636/2013 05/04/2013 L. F Alves & Cia Ltda 35,10
4237/2013 27/05/2013 Lemes e Haroldo Ltda 167,20
4847/2013 06/06/2013 Liqui Guaíra Com. De Gas Ltda 50,50
5321/2013 24/06/2013 Luduma Transportes Rodoviarios 0,33
6580/2013 31/07/2013 Lemes e Haroldo Ltda 209,00
7526/2013 21/08/2013 L. K Vidros r Decorações Ltda 140,62
7683/2013 27/08/2013 Lemes e Haroldo Ltda 1.254,00
8757/2013 18/09/2013 L. K Vidros r Decorações Ltda 169,06
9645/2013 08/10/2013 L. K Vidros r Decorações Ltda 47,31
9646/2013 08/10/2013 L. K Vidros r Decorações Ltda 1.173,63
10077/2013 17/10/2013 Luduma Transportes Rodoviários 227,80
10107/2013 18/10/2013 Ls Climatizações Ltda 964,32
10422/2013 25/10/2013 Ls Climatizações Ltda 513,21
10430/2013 25/10/2013 Ls Climatizações Ltda 90,16

11069/2013 08/11/2013 Larismed Com. De Materiais Medico
e Hosp.

1.989,05

11231/2013 13/11/2013 Lab. Fotográfico Segura Ltda 205,80
12157/2013 06/12/2013 Lemes e Haroldo Ltda 1.500,24

11259/2013 18/11/2013 Conselho de Arquitetura e
Urbanismo

67,09

11260/2013 18/11/2013 Conselho de Arquitetura e
Urbanismo

67,09

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

6

940/2013 14/02/2013 Expresso Princesa dos Campos S/A. 30.000,00
9502/2013 01/10/2013 M.L dos Santos Moroni - ME 450,00
10326/2013 23/10/2013 M.L dos Santos Moroni - ME 335,16
10327/2013 23/10/2013 M.L dos Santos Moroni - ME 422,94
10331/2013 23/10/2013 M.L dos Santos Moroni - ME 83,58
12330/2013 13/12/2013 M.L dos Santos Moroni - ME 1.425,00
8919/2013 23/09/2013 Jonatan Soares Dias 92,50
1532/2013 28/02/2013 Jonatan Soares Dias 284,40
13129/2013 31/12/2013 Miguel Angelo Lunelli 4.800,00

6335/2013 16/07/2013 Guaíra Cartorio de Registro de
Tituols

433,75

9621/2013 07/10/2013 Realce Produtos de Limpeza Ltda 50,00
4298/2013 27/05/2013 J.M Seremeta & Cia Ltda 1.176,00
8411/2013 09/09/2013 Grando e Groff Ltda 4,56
11031/2013 07/11/2013 Grando e Groff Ltda 2.237,88
12052/2013 03/12/2013 Grando e Groff Ltda 32,25
12321/2013 13/12/2013 Grando e Groff Ltda 7,57

11072/2013 08/11/2013 Cirurgica Paraná – Distrib. de
Equipamentos

13.629,30

7219/2013 12/08/2013 Cirurgica Paraná – Distrib. de
Equipamentos

281,31

7497/2013 20/08/2013 Colombi – Moveis e Informática
Ltda

608,10

12412/2013 16/12/2013 ATM Alimentos Ltda 239,09
6453/2013 25/07/2013 ATM Alimentos Ltda 661,00
8865/2013 20/09/2013 R.C Bueno – Licitações - ME 170,88
8263/2013 04/09/2013 R.C Bueno – Licitações - ME 6.112,50
4000/2013 17/05/2013 Juliane Bucoski de Sá 364,00
4093/2013 21/05/2013 Juliane Bucoski de Sá 117,00
418/2013 29/01/2013 Ranno & Ranno Ltda 1.513,40
1129/2013 22/02/2013 Ranno & Ranno Ltda 3.357,90
1825/2013 14/03/2013 Auto Eletrica LP Ltda – ME 346,55
12423/2013 16/12/2013 Jorge Luis de Siqueira - ME 256,27

10862/2013 01/11/2013 Centro de Educação Proffisional C &
S S/S

580,00

8988/2013 24/09/2013 Jamar Construções Civil Ltda 564,05
9650/2013 08/10/2013 Roda Brasil Distrb. de Auto Peças 698,00

4065/2013 20/05/2013 Revide Restaurando Vidas da
Dependência

768,18

6397/2013 19/07/2013 Revide Restaurando Vidas da
Dependência

768,18

285/2013 21/01/2013 Retificadora Primor Ltda 182,78
12409/2013 16/12/2013 Umupar Ltda 19,06
2457/2013 27/03/2013 Tescaro & Tescaro Ltda 76,83
8767/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 184,00
8778/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 13,80
8779/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 2.796,20
8777/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 230,00
8754/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 73,60
8773/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 147,20
4051/2013 17/05/2013 W.P do Brasil EPP 418,60
8775/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 9,20

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

7

8776/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 4,60
8755/2013 18/09/2013 W.P do Brasil EPP 1.481,20
4006/2013 17/05/2013 W.P do Brasil EPP 4,60
10090/2013 17/10/2013 Valdivina Cardoso & Cia Ltda 272,10
8794/2013 18/09/2013 Valdivina Cardoso & Cia Ltda 616,76
8793/2013 18/09/2013 Valdivina Cardoso & Cia Ltda 598,62
11449/2013 22/11/2013 Valdivina Cardoso & Cia Ltda 18,14
6515/2013 29/07/2013 M.G Saucedo 426,30
4226/2013 27/05/2013 Moacir Lemes 300,00
7001/2013 05/08/2013 Moacir Lemes 800,00
7139/2013 08/08/2013 Moacir Lemes 800,00
10957/2013 05/11/2013 Moacir Lemes 689,20
10959/2013 05/11/2013 Moacir Lemes 400,00
10961/2013 05/11/2013 Moacir Lemes 866,96
12407/2013 16/12/2013 Moacir Lemes 489,60
790/2013 04/02/2013 Wagner Fernandes Romano 372,04
2456/2013 27/03/2013 Wagner Fernandes Romano 5.072,25
2460/2013 27/03/2013 Wagner Fernandes Romano 8.496,77
2463/2013 27/03/2013 Wagner Fernandes Romano 7,32
2809/2013 15/04/2013 Wagner Fernandes Romano 501,52
2811/2013 15/04/2013 Wagner Fernandes Romano 1.365,57
2812/2013 15/04/2013 Wagner Fernandes Romano 629,48

377.657,35

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 07 de outubro de 2014.

FABIAN PERSI VENDRUSCOLO
Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 10.206 de 23.10.2014 – página 24 – caderno de
publicações legais e no Diário Oficial Eletrônico – DIOE – edição nº 190 de 22.10.2014 – ano 04